こ 守 第 1 1 5 4 号

平 成 2 9 年 ７ 月 2 0 日

関 係 機 関 各 位

寝屋川市要保護児童対策地域協議会

会 長  杉 本 達 也

寝屋川市要保護児童対策地域協議会研修会への参加について（案内）

 猛暑の候、ますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。

 平素は、本市の児童福祉行政に対しまして、ご支援・ご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。

 この度、関係機関職員を対象に、児童虐待の未然防止・早期対応の観点から、

下記のとおり研修会を開催することになりましたので、ご案内申し上げます。

 つきましては、お忙しいところ誠に恐れ入りますが、貴所属関係職員の参加に

格別のご配慮を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

１ 日 時：平成 29 年８月 25 日（金）

受付開始 午後１時 45 分～

講演時間 午後 2 時 00 分～午後 3 時 30 分（質疑応答を含む）

２ 会 場：寝屋川市立総合センター ４階 第 2 研修室

     （寝屋川市池田西町 28 番 22 号）

３  講 師：兵庫県こころのケアセンター 亀岡 智美氏

４ テーマ：「虐待を受けた子どもたちへの理解と支援

～トラウマインフォームドケア～」

５ 対 象：児童の保健・福祉・教育に携わる職員等

６ 申込方法：平成 29 年８月 14 日（月）までに、別添の申込用紙にご記入いただ

き、メールまたは FAX にてご連絡下さい。

※当日の直接参加も可能です。

※参加費は無料です。

寝屋川市こども部こどもを守る課こども相談

担当：津田、水谷

住所：〒572-8533

寝屋川市池田西町 28-22 市立総合センター内

電話：072-838-0466（直通）

FAX ：072-839－6767

E-mail:kodomo-m@city.neyagawa.lg.jp